HA DICTADO

Lo siguiente:

NORMA DE ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE LAS COMPAÑIAS DE
SEGUROS

Artículo 1.- Actualizar el capital social mínimo requerido para las Compañías de
Seguros, cuando operen de manera individual en el ramo de seguros de daños a trece
millones de córdobas (C$ 13,000,000.00); cuando operen de manera individual en el

ramo de seguros de personas a trece millones de córdobas (C$ 13,000,000.00).
Cuando operen en ambos ramos a veintidós millones de córdobas (C$
22,000,000.00).

Artículo 2.- Para las compañías de seguros nacionales actualmente en operación,
que a la entrada en vigencia de la presente norma sus capitales se encuentren por
debajo del capital social mínimo actualizado, deberán tenerlo pagado a más tardar
siete días calendario después de la próxima Asamblea General Ordinaria de